Ex Epistola etiam tua 21. inter impressas seu potius ex scheda elucescit alius Confessarij tui P. Gundisalvi Dabila de te sensus. Scribis enim ad ipsum præsentem, & Collegij Abulensis Rectorem, [Iesus sit cum V. Mercede. Multis ab hinc diebus, non me mortificavi adeò, sicut hodie, cum littera V.M. non enim sum tam humilis, vt velim haberi pro tam superba, nec par est, vt V.M. ostendere velit suam humilitatem tanto cum meo sumptu. Nunquam cogitari tam libenter rumpere litteram V.M. Fidenter assero, satis à se scire mortificare, & mihi noscendum repræsentare; quænam sim: siquidem V.M. videatur, credi à me de me ipsa, quod possim docere. Avertat Deus! Nollem, vt mea menti recurreret. Iam cerno me esse in culpa, quamvis verè, an magis sit desiderium, quo teneor videndi V.M. prosperè valentem; forsanique ex mea hac imperfectione procedunt tot stulta verba, quot V.M. dico, & ex amore, quo erga ipsum afficior, & qui me impulit ad loquendum cum libertate, quin ad verba attenderem tamen postea pupugit me scrupulus de rebus nonnullis, de quibus egi cum V.M. & nisi novum alium timerem inobedientiæ, non responderem iis, quæ V.M. jubet: sentio namque non modicam contradictionem. Sit Deo accepta. Amen! Vnus ex magnis defectibus, quos in me sentio, est in his de oratione punctis iudicium ex me ferre: & ita parvi habeat V.M. quæ à me proferentur; accipiet namque à Deo maius talentum, quàm muliercula, qualis ego. Et inferius: [Id non intelligitur de rebus grauibus, & inexcusabilibus, de quibus forsitan

forfitan

EPISTOLA

forſitan verſatur quoque meus error : V. autem M. occupationes ſunt huiuſmodi , atque , vt opinor , non rectè foret prouiſum , ſi alteri committerentur ; niſi quod video V. M. ægrotantem , vellemque , ſubiret minores labores. Ac ſanè multas ago Deo gratias , cum conſpicio ingentem conatum , quo ſuæ domus incumbit negotiis. Non ſum adeò ſtulta , vt non intelligam , quanto beneficio à Deo donetur in eius generis talento , quantique ſit meriti. Inuideo ſatis : nam talem vellem meum Prælatum. Et quandoquidem Deus V. M. inſtar Superioris contulit mihi , cuperem , vt de mea anima tantam gereret curam ac de fonte ; id quod mihi valde arripit , & tam neceſſarium eſt in Monafterio , vt quidquid V. M. circa id præſtiterit , è meritis cauſæ ſit. Nihil jam ſuper eſt , quod ſcribam. Profectò tracto omni cum veritate , velut coram Deo , noſcoque , quidquid ſit ad impenſè , ſolicitèque exequendum munus Superioris , tam eſſe gratum Deo , vt breue tempus , quod in id impendatur , compenſet ipſe quaſi diuturnum. Scio etiam ab experientia , vt & quæ dixi : niſi quod cum videam V. M. tam frequenter occupatiſſimum , hinc involutim occuſarunt cogitationi , quæ V. M. ſignificauit : & quo magis mente revolvo , confirmor in diſcrimine V. M. à me. Et quidem in poſterum reſpiciam , ne primos meos propalem motus , ſiquidem tam carè ſteterit mihi. Sed ſi V. M. felici ſalute fruenteſ intuear , ceſſabit mea tentatio. Faxit Deus , vt poteſt , & pro meis votis. Serua V. M. Theſia à Ieſu.]

Transcripſi tot tuæ ſchedulæ lineas delinitus tum indicii exinde captis æſtimationis , quam animo ſuo imbiberat P. Gundisalvus. Davila tuis de documentis , ô Cœleſtis Magiſtra : tum testimoniis vocaliſſimis tuæ erga homines Societatis benevolentia. Gundisalvus , conſanguineus tuus ex materno genere , ſplenduit non magis nobilitate primaria eorum , qui apud Abulam inſigniuntur Dabilarum , Aquilarumque ſtemmatibus , quam virtutum heroïcarum luminibus , adnotatis à P. Valdivia tom. 2. MS. Adminiſtrauit Provinciam Toletanam , fuitque Aragonicæ Viſitator , præſedit Caſtellanæ , & eum ad eum ſcripſiſti , gubernabat Collegium Abulenſe circa Octauum annum à fundatione ſacri tui Aſceterij S. Joſephi , vt colligitur ex tua gratiarum actione ob interceſſionem cum Abulenſi Senatu pro fontana aqua , quam conceſſit ei Monafterio , tranſactis octo ab erectione annis , vt lib. tuæ Vitæ , cap. 6. refert P. Ribera , & cum ipſo R. P. Fr. Franciſcus à S. Maria lib. 1. cap. 53. num. 1.

Vltra prælaudatos à te confeſſarios tuos è Societate , recensendi etiam ſunt ex illuſtriſſimo Yepesio §. 2. Prologi ad tuam vitam , primò P. Ioannes del Aguilã , cuius vitam memoriã dignam tradiderunt ſcriptis Valdivia tom. 2. MS. Nieremberg. tom. 4. ex pag. 700. cum Ludouico Munoz in Vita V. Magiſtri Ioanni de Abila lib. 3. cap. 11. vt qui huius fuerit diſcipulus ; rexiffeque Collegium Valliſoletanum S. Ambroſij ab anno 1580. eſt mihi exploratum. Secundo , P. Bartholomæus Perez de Nueros , quocum de rebus tui Spiritus plus quàm decennio communicati. Vocat eum Yepesius Provincialeſ , quia cum de te testimonium protulit , præerat Provinciae Toletanæ , fueratque pro Hiſpania Aſſiſtens Romæ , & antea Bæticam Provinciam gubernarat , docueratque Philoſophiam , ac Theologiam variis in Collegiis Caſtellanæ Provinciae , præſertim in Abulenſi , vbi te diutius tractauit , vir , qui ſubtilitates Scholæ adunauit cum eximia in ſe perfectione , cumque peritiã præcellenti dirigendi ad eam alios . vt tom. 2. MS. eſſet Valdivia in ipſius Vita. Tertio , P. Doctõr Henricus Henriquez , qui maximè Hiſpali tuas excepit confeſſiones , & poſteà Salmanticæ luculentiffimum

DEDICATORIA.

tiſſimum tuis de rebus testimonium dedit , ſeu potiùs panegyrum concinuit , tranſcriptam partim ab Illuſtriſſimo Yepesio in §. illo 2. necnon in 3. & lib. 4. Vitæ tuæ , cap. 1. Quantus vir fuerit Henricus , ſat ex Alegambe in Bibliotheca , & ex Valdivia in tom. 2. MS. dignoſcere eſt. Quarto , P. Doctõr Franciſcus Suarez addendus ex Nieremberg. tom. 3. cap. 40. Vitæ S. P. N. Ignatij ſcribente ſic : [P. Franciſcus Suarez , magnium Theologiæ lumen hac tempeſtate , aſſeruit , ſecum S. Theſiam communicaffe ſuum ſpiritum , quem ipſe veneratus fuit , velut Spiritus Sancti.] Confirmatur id ex quadam Relatione Sacræ Rotæ Romanæ , vbi P. & inſignis Doctõr Franciſcus Suarez , Primarius Cathedraſticus Theologiæ in Academia Conimbricenſi , recitatur inter eos , qui tuum approbarunt ſpiritum. Ita apud R. P. Fr. Franciſcum de S. Maria lib. 5. cap. 40. num. 4. Potuitque egiſſe tecum ; quando jam Sacerdos ab anno 1572. litteras Philoſophicas explicuit Segobiæ , & Theologicas Abulæ cum prænominato P. Bartholomæo Perez ; Segobiæ item ac Valliſoleti , ad annum vſque 1580. perfectionis ſuæ in Urbem , vt ibi proſequeretur Magiſterium. Conſonat optimè id cum chronologia , actiſque vitæ Eximij huius Doctõris , quam nouiſſimè , & locupletiffimè in duo partitiſ eſt volumina indagatiõne accuratã , & exculto ſtylo P. Antonius Ignatius Deſcampis , poſt multos alios , qui eam calamis delibabant , eſſi ex dictis ab ipſis , velut ex vugue leo , internofceretur. Referuntur illis in voluminibus complurã , vnde non temerè aſſeuerare poſſumus , in tanto Sapientiæ eumulo , quo exundauit Suarius , dediſſe ei Deum ſcientiam Sanctõrum , ſeu (vt ad Sapient. 10. interpretatur Lorintus) Theologiam Myſticam circa actiones tum proprias , tum alienas. Merito quidem ait Alegambe in Bibliotheca , non minora Suarium decoraffe ornamenta virtutum , quàm litterarum : ſæpèque à multis in dubium fuiſſe vocatum , doctior - ne eſſet , an ſanctior ? Liceat mihi coniectare , ad tam excelſum culmen ſcientiæ Spiritus in Suario , profuiſſe magnopere ſermones tecum habitos.